除上述情况之外，本次发行对象与公司其他董事、监事、高级管理人员、股东不存

在关联关系。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行预计发行股票不超过 2,476,000 股，预计募集资金总额不超过 11,018,200

元，实际发行股票 2,476,000 股，实际募集资金总额 11,018,200 元，本次发行认购对象已

将认购款足额汇入募集资金专项账户，不存在实际募集资金未达到预计募集金额的情

形。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 黄宁 675,000 0 0 0

2 柴钰 562,000 0 0 0

3 王秀梅 450,000 0 0 0

4 程蓓 338,000 0 0 0

5 孙化东 225,000 0 0 0

6 丁慧娟 113,000 0 0 0

7 崔白静 113,000   0 0

合计 2,476,000 0 0 0

本次定向发行不存在限售安排或自愿锁定情形。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司 2023 年 3 月 24 日第一届董事会第四次会议及 2023 年 4月 8 日 2023年第一次临

时股东大会，审议通过《关于制订<募集资金管理制度>的议案》《关于设立募集资金专

项账户并签订<募集资金管理制度>的议案》等。公司已按照规定设立募集资金专项账

户，账户信息如下：

 账户名称：北京中科智易科技股份有限公司

开户行名称：中信银行北京石景山支行

账号：8110701013002588477

截至本报告书出具之日，本次发行认购对象已在规定的认购期限内将认购款足额汇

入上述募集资金专项账户。

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订募集资金三方监管协议，对本次

发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次发行无需经中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国资企业，无需履行国资等相关主管部门的审批、核准或备案；公司不

属于外资企业，无需履行外资等相关主管部门的审批、核准或备案。参与本次发行的 7

名认购对象均为境内自然人，无需履行国资和外资程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 沈增辉 8,659,847 43.30% 8,659,847

2 李会敏 3,280,000 16.40% 3,280,000

3 众成信融 2,945,000 14.73% 2,945,000

4 丁洋 2,600,000 13.00% 2,600,000

5 贺贤科技 1,515,153 7.58% 1,515,153

6 张君 1,000,000 5.00% 1,000,000

合计 20,000,000 100.00% 20,000,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 沈增辉 8,659,847 38.53% 8,659,847

2 李会敏 3,280,000 14.59% 3,280,000

3 众成信融 2,945,000 13.10% 2,945,000

4 丁洋 2,600,000 11.57% 2,600,000

5 贺贤科技 1,515,153 6.74% 1,515,153

6 张君 1,000,000 4.45% 1,000,000

7 黄宁 675,000 3.00% 0

8 柴钰 562,000 2.50% 0

9 王秀梅 450,000 2.00% 0

10 程蓓 338,000 1.50% 0

合计 22,025,000 97.99% 20,000,000

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 2,476,000 11.02%

合计 0 0% 2,476,000 11.02%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

8,659,847 43.30% 8,659,847 38.53%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 11,340,153 56.70% 11,340,153 50.45%

合计 20,000,000 100% 20,000,000 88.98%

总股本 20,000,000 100% 22,476,000 100%

注：上表中持股数为直接持股情况。其中“控股股东、实际控制人”持股仅指沈增辉直接持有的股份数量，

不包含其间接持有或控制的股份数量；“董事、监事及高级管理人员”持股数为董监高直接持股数量，不包

含董监高通过持股平台持有的股份数量。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数

为13人。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行募集资金 11,018,200 元。本次股票定向发行均由发行对象以现金

方式认购， 不涉及非现金资产认购的情形。因此本次定向发行完成后，公司的股本、总

资产、净资产均有所提高，营运资金将得到有效补充，财务状况更趋稳健，资产负债结

构更趋合理，公司偿债能力和抵御财务风险能力将进一步提升，有利于增强公司竞争实

力及盈利能力，保障公司业务的拓展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

本次股票定向发行募集资金的用途为补充流动资金，本次股票定向发行完成后，公

司的主营业务未发生变化，公司业务结构 将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，沈增辉持股比例为 45.52%，为公司的控股股东、实际控制人。

本次定向发行后，沈增辉持股比例为 40.51%，仍为公司控股股东、实际控制人。本

次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

注：上表中持股数为直接持股加间接持股情况。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 沈增辉 董事长、总

经理

9,104,449 45.52% 9,104,449 40.51%

2 李雪飞 董事、董事

会秘书

366,358 1.83% 366,358 1.63%

3 罗卫星 董事、财务

总监

200,000 1.00% 200,000 0.89%

4 杨新 董事、副总

经理

300,000 1.50% 300,000 1.33%

5 张祚 董事、副总

经理

493,288 2.47% 493,288 2.19%

6 张建云 监事 822,244 4.11% 822,244 3.66%

合计 11,286,339 56.43% 11,286,339 50.22%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 1.83 1.12 0.48

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.24 3.44 1.61

资产负债率 46.88% 37.08% 31.11%

注：“本次股票发行后 2022 年度”财务指标显著下降系中科智易 2023 年 3 月股本由 10,526,316 元增加至

20,000,000 元所致。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

沈增辉

盖章：

2023年8月2日

控股股东签名：

沈增辉

盖章：

2023年8月2日

北京中科智易科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-015

七、 备查文件

1、第一届董事会第四次会议；

2、2023 年第一次临时股东大会；

3、定向发行说明书；

4、 股票发行认购公告；

5、 募集资金专户三方监管协议；

6、 验资报告；

7、 其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况